Kemudian hasil dari
deskripsi tersebut dianalisis agar diperoleh suatu kejelasan mengenai
pandangan Abduh tentang poligami.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Biografi Muhammad Abduh

Lengkapnya bernama Muhammad Abduh bin Hassan Khair Ullah
(Lahir di Desa Mahallat Nashr, Provinsi Gharbiyah, Mesir, pada 1265
H/1849 M). Ayahnya bernama Abduh Khair Allah, warga Mesir keturunan
Turki. Sedangkan ibunya adalah perempuan dari suku Arab yang nasabnya
sampai kepada Umar bin Khattab, sahabat Nabi Muhammad SAW.
(Mohammad, 2006:225).

Sebagaimana umumnya keluarga islam, pendidikan agama pertama
didapat dari lingkungan keluarga.